



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº078/2026

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA , Estado do , com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º , neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata, oriundo do Pregão 011/2026, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº078/2026 Pregão Eletrônico nº 011/2026	
Fornecedor: 60.088.537 JEFFERSON VORPAGEL KLEIN	CNPJ/CPF: 60.088.537/0001-87
OBJETO: Registro de preços para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de tecidos, aviamentos e materiais de artesanato (parte 02).	
Data de Assinatura da Ata: 17 de Março de 2026	
Vigência: 17 de Março de 2026 à 17 de Março de 2027	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

totalizando R\$ 1.690,00 (um mil, seiscentos e noventa reais)

LOTE	ITEM	COD	QTD	UND	DESCRIPTIVO	MARCA	VLR UNT	VLR TOTAL
42	1	28322	50	UNID	PINCEL Nº 4. CHANFRADO, MACIO E LONGO, CABO AMARELO, CERDAS NATURAIS.	ONDA	R\$ 5,00	R\$ 250,00
51	1	35938	80	UNID	PINCEL Nº16 DO TIPO CHANFRADO MACIO E LONGO CABO AMARELO		R\$ 10,00	R\$ 800,00
52	1	35939	80	UNID	PINCEL REDONDO FILETE Nº0, VIROLA DE ALUMÍNIO DO TIPO PELO DE MARTA	ONDA	R\$ 8,00	R\$ 640,00

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 17 (DEZESSETE) de Março de 2026.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº079/2026

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA , Estado do , com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º , neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata, oriundo do Pregão 011/2026, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº079/2026 Pregão Eletrônico nº 011/2026	
Fornecedor: CAROL DISTRIBUIDORA EIRELI ME	CNPJ/CPF: 07.654.231/0001-68
OBJETO: Registro de preços para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de tecidos, aviamentos e materiais de artesanato (parte 02).	
Data de Assinatura da Ata: 17 de Março de 2026	
Vigência: 17 de Março de 2026 à 17 de Março de 2027	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

totalizando R\$ 4.308,70 (quatro mil, trezentos e oito reais e setenta centavos)

LOTE	ITEM	COD	QTD	UND	DESCRIPTIVO	MARCA	VLR UNT	VLR TOTAL
9	1	35898	50	UNID	CAIXA EM MDF LISA PARA BIJUTERIAS COM DIVISORIAS, TAMPA, DOBRADIÇA E FECHO, PRODUTO EM MADEIRA MDF CRUA CORTADA A LASER, TAM MINIMO 20CMX30CMX6,5CM.	brinde artes	R\$ 18,85	R\$ 942,50
26	1	35919	65	UNID	FURADOR COM ALAVANCA DECORATIVO PARA EVA/SCRAPBOOK (DESENHOS/FIGURAS VARIADOS). TAMANHO JUMBO		R\$ 27,38	R\$ 1.779,70
41	1	33674	30	UNID	PASTA METALICA COM NO MÍNIMO 20ML CORES VARIADAS	ACRILEX	R\$ 9,65	R\$ 289,50
60	1	28347	100	UNID	TELA PARA PINTURA 30 X 40.MODELO CAIXOTE	CORTIARTE	R\$ 12,97	R\$ 1.297,00

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 17 (DEZESSETE) de Março de 2026.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº080/2026

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA , Estado do , com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º , neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata, oriundo do Pregão 011/2026, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº080/2026 Pregão Eletrônico nº 011/2026	
Fornecedor: E F LUCENA FILHO	CNPJ/CPF: 55.975.670/0001-15
OBJETO: Registro de preços para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de tecidos, aviamentos e materiais de artesanato (parte 02).	
Data de Assinatura da Ata: 17 de Março de 2026	
Vigência: 17 de Março de 2026 à 17 de Março de 2027	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

totalizando R\$ 1.858,80 (um mil, oitocentos e cinquenta e oito reais e oitenta centavos)

LOTE	ITEM	COD	QTD	UND	DESCRIPTIVO	MARCA	VLR UNT	VLR TOTAL
11	1	35901	120	PAR	CHINELO EMBORRACHADO COM ALÇAS EM PVC 35 AO 40 VARIAS CORES	VILAZE	R\$ 15,49	R\$ 1.858,80

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 17 (DEZESSETE) de Março de 2026.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº081/2026

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata, oriundo do Pregão 011/2026, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº081/2026 Pregão Eletrônico nº 011/2026	
Fornecedor: GENESIS GLOBAL LTDA	CNPJ/CPF: 60.480.195/0001-46
OBJETO: Registro de preços para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de tecidos, aviamentos e materiais de artesanato (parte 02).	
Data de Assinatura da Ata: 17 de Março de 2026	
Vigência: 17 de Março de 2026 à 17 de Março de 2027	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

totalizando R\$ 3.722,50 (três mil, setecentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos)

LOTE	ITEM	COD	QTD	UND	DESCRIPTIVO	MARCA	VLR UNT	VLR TOTAL
61	1	21320	50	UNID	TELA PARA PINTURA 50X50 MODELO CAIXOTE	SOUZAART 50X50	R\$ 29,50	R\$ 1.475,00
62	1	27254	50	UNID	TELA PARA PINTURA 60X70 MODELO CAIXOTE	SOUZAARTX50X70	R\$ 44,95	R\$ 2.247,50

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 17 (DEZESSETE) de Março de 2026.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº082/2026

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata, oriundo do Pregão 011/2026, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº082/2026 Pregão Eletrônico nº 011/2026	
Fornecedor: GUILHERME DA SILVA HERNANDES LTDA	CNPJ/CPF: 41.950.800/0001-50
OBJETO: Registro de preços para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de tecidos, aviamentos e materiais de artesanato (parte 02).	
Data de Assinatura da Ata: 17 de Março de 2026	
Vigência: 17 de Março de 2026 à 17 de Março de 2027	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

totalizando R\$ 32.251,90 (trinta e dois mil, duzentos e cinquenta e um reais e noventa centavos)

LOTE	ITEM	COD	QTD	UND	DESCRIPTIVO	MARCA	VLR UNT	VLR TOTAL
1	1	37925	50	UNID	CARTELA ADESIVA MEIA PEROLA PARA ARTESANATO 5MM CARTELA COM 300 PEROLAS	wei lee	R\$ 6,34	R\$ 317,00
3	1	35887	30	UNID	BANDEJA MDF CORTADA A LASER MEDIDA MINIMA 30X20X 5CM	bellas artes	R\$ 15,95	R\$ 478,50
4	1	35891	20	UNID	BASTIDOR PARA BORDADO COM TARRACHA DE 25CM	kit	R\$ 22,00	R\$ 440,00
6	1	35892	20	UNID	BETUME CORES VARIADAS COM NO MINIMO 60 ML	acrillex	R\$ 10,80	R\$ 216,00
7	1	41167	70	UNID	CAIXA EM MDF LISA COM TAMPA DE SAPATO PRODUTO EM MADEIRA MDF CRUA CORTADA A LASER, TAM MINIMO 15CMX15CMX7CM.	bellas artes	R\$ 7,95	R\$ 556,50
8	1	35899	70	UNID	CAIXA EM MDF LISA COM TAMPA DE SAPATO PRODUTO EM MADEIRA MDF CRUA CORTADA A LASER, TAM	bellas artes	R\$ 18,45	R\$ 1.291,5000



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

					MINIMO 30CMX20CMX7CM.			
10	1	30902	120	UNID	CANETA MARCADORA PARA TECIDO CORES VARIADAS	acrillex	R\$ 5,99	R\$ 718,80
15	1	28361	30	PCTE	CONTA ACRILICA CRISTAL FALSO nº 6 500GR.	ladeira	R\$ 60,00	R\$ 1.800,000
17	1	30910	30	PCTE	CONTA ACRÍLICA PÉROLA GRANDE 500 GR.	ladeira	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00
19	1	30912	10	UNID	CORTADOR CIRCULAR DE 45MM	western	R\$ 40,50	R\$ 405,00
20	1	30916	12	KG	FIBRA SILICONADA PARA ENCHIMENTO 100% POLIESTER	atiman	R\$ 30,00	R\$ 360,00
23	1	27220	110	UNID	FOLHA DE PAPEL PARA DECOPAGEM / SCRAPBOOK VARIAS ESTAMPAS E CORES TAMANHO MIN DE 34MMX48MM	litoarte	R\$ 4,00	R\$ 440,00
24	1	35918	15	UNID	FURADOR BORDA GIGANTE ALAVANCA FLORES FINAS TAM MINIMO DO FURO 11X45MM	make+ 50mm	R\$ 69,95	R\$ 1.049,25
25	1	41112	35	UNID	FURADOR COM ALAVANCA DECORATIVO PARA EVA/SCRAPBOOK (DESENHOS/FIGURAS VARIADOS). TAMANHO GIGANTE	make+ 50mm	R\$ 51,80	R\$ 1.813,00
27	1	35920	65	UNID	FURADOR COM ALAVANCA DECORATIVO PARA EVA/SCRAPBOOK (DESENHOS/FIGURAS VARIADOS). TAMANHO MINI	make+ 16mm	R\$ 19,89	R\$ 1.292,85
31	1	27221	80	PCTE	GUARDANAPO DE PAPEL PARA DECOUPAGE CORES E ESTAMPAS VARIADAS TAM 33CMX33CM COM 5 UNID	make+	R\$ 6,00	R\$ 480,00
32	1	33673	60	KIT	KIT CRAQUELADOR, CONTENDO UM FRASCO COM VERNIZ BASE E UM FRASCO COM VERNIZ CRAQUELADOR DE NO MÍNIMO 100 ML CADA-TINTA COM EFEITO CRAQUALDOR PARA SER	acrillex	R\$ 42,00	R\$ 2.520,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

					APLICADA EM MADEIRA MDF, GESSO, CERAMICA, E VIDRO,			
33	1	33731	40	UNID	LINHA DE NYLON PARA PESCA MONOFILAMENTO 0,30MM, 100M	art pesca	R\$ 5,00	R\$ 200,00
35	1	35923	20	METRO	MANTA ACRILICA 100GRS R-2 COLA 2 LADOS LARGURA MÍNIMA 1,40M	ober	R\$ 33,90	R\$ 678,00
36	1	43442	20	UNID	MASSA PARA BISCUIT 1KG CORES VARIADAS	polycol	R\$ 26,50	R\$ 530,00
37	1	33683	20	PCTE	OLHO MOVEL ARTESANATO 10MM COM 100 PEÇAS	nybc	R\$ 5,00	R\$ 100,00
39	1	33682	20	PCTE	OLHO MOVEL ARTESANATO 7MM COM 100 PEÇAS	nybc	R\$ 4,10	R\$ 82,00
44	1	43443	80	UNID	PINCEL nº 0 DE CABO VERMELHO LONGO, FORMATO CHATO CURTO DO TIPO ORELHA DE BOI, VIROLA DE ALUMINIO.	tigre 181	R\$ 6,00	R\$ 480,00
45	1	35929	80	UNID	PINCEL nº 04 DE CABO VERMELHO LONGO, FORMATO CHATO CURTO DO TIPO ORELHA DE BOI, VIROLA DE ALUMINIO.	tigre 181	R\$ 6,00	R\$ 480,00
46	1	35930	80	UNID	PINCEL nº 06 DE CABO VERMELHO LONGO, FORMATO CHATO CURTO DO TIPO ORELHA DE BOI, VIROLA DE ALUMINIO.	tigre	R\$ 9,95	R\$ 796,00
47	1	35931	80	UNID	PINCEL nº 08 DE CABO VERMELHO LONGO, FORMATO CHATO CURTO DO TIPO ORELHA DE BOI, VIROLA DE ALUMINIO.	tigre 181	R\$ 7,35	R\$ 588,00
48	1	35932	80	UNID	PINCEL nº 10 DE CABO VERMELHO LONGO, FORMATO CHATO CURTO DO TIPO ORELHA DE BOI, VIROLA DE ALUMINIO.	tigre 181	R\$ 10,00	R\$ 800,00
53	1	28379	30	UNID	PRIMER PRODUTO A BASE DE ÁGUA QUE CONFERE PROTEÇÃO CONTRA CORROSÃO EM ALUMÍNIO,	acrillex	R\$ 16,00	R\$ 480,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

					FERRO E SUPERFÍCIES GALVANIZADAS. UTILIZADO TAMBÉM COMO BASE PARA PET E VIDRO, COM NO MÍNIMO 100 ML			
54	1	37927	50	UNID	RAMI NATURAL EM NOVELO 100% FIBRA NATURAL EXPESSURA DE 1,5 A 2MM, NOVELO COM 100 GRAMAS.	ladeira	R\$ 26,00	R\$ 1.300,00
56	1	35945	50	UNID	ROLO DE ESPUMA PARA ARTESANATO LARGURA ESPUMA 4CM	tigre	R\$ 3,50	R\$ 175,00
57	1	29339	50	UNID	ROLO DE ESPUMA P/ PINTURA C/ CABO 9CM	tigre	R\$ 4,70	R\$ 235,00
58	1	28307	30	UNID	SOLVENTE SEM CHEIRO, COM NO MÍNIMO 100ML	acrilex	R\$ 14,50	R\$ 435,00
59	1	30962	30	UNID	STENCIL PARA PINTURA TAM 20CMX20CM MODELOS VARIADOS	opa	R\$ 6,00	R\$ 180,00
63	1	20651	20	UNID	TEREBINTINA COM NO MÍNIMO 100ML	acrilex	R\$ 13,65	R\$ 273,00
64	1	28653	20	UNID	TERMOLINA LEITOSA FRASCO DE NO MÍNIMO 500ML.	acrilex	R\$ 31,00	R\$ 620,00
65	1	35951	20	UNID	THINER COM NO MÍNIMO 100ML	acrilex	R\$ 7,50	R\$ 150,00
66	1	28342	100	UNID	TINTA A ÓLEO (PARA PINTURA EM TELA, BISNAGA COM NO MÍNIMO 20 ML).		R\$ 8,35	R\$ 835,00
67	1	20853	100	UNID	TINTA ACRÍLICA PARA TELAS COM NO MÍNIMO 20ML CORES VARIADAS	acrilex	R\$ 6,50	R\$ 650,00
68	1	43454	60	UNID	TINTA ACRIPUFF PARA TECIDO EXPANSÍVEL, NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, PRONTA PARA USO CORES VARIADAS, COM NO MÍNIMO 35 ML.	acrilex	R\$ 6,00	R\$ 360,00
69	1	30971	50	UNID	TINTA DIMENSIONAL BRILHANTE RELEVO COM NO MÍNIMO 35 ML CORES VARIADAS	acrilex	R\$ 4,70	R\$ 235,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

70	1	14467	300	UNID	TINTA PARA TECIDO VARIAS CORES, COM NO MÍNIMO 37ML.	tek bond	R\$ 3,90	R\$ 1.170,00
71	1	43455	150	UNID	TINTA PVA PARA ARTESANATO MÍNIMO 100 ML CORES VARIADAS	tek bond	R\$ 8,50	R\$ 1.275,00
72	1	20857	100	UNID	TINTA SPRAY PARA EFEITOS METALICOS, MÍNIMO 350ML, CORES VARIADAS	mundial	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00
73	1	20656	50	UNID	VERNIZ ACRILICO BRILHANTE, COM NO MÍNIMO 100ML.		R\$ 8,65	R\$ 432,50
75	1	28392	50	UNID	VERNIZ SPRAY, COM NO MÍNIMO 350ML.	mundial	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00
76	1	20657	30	UNID	VERNIZ VITRAL, COM NO MÍNIMO 37ML	acrillex	R\$ 7,80	R\$ 234,00

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 17 (DEZESSETE) de Março de 2026.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº083/2026

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA , Estado do , com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º , neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata, oriundo do Pregão 011/2026, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº083/2026 Pregão Eletrônico nº 011/2026	
Fornecedor: LUCIANE KLESENER	CNPJ/CPF: 04.834.661/0001-73
OBJETO: Registro de preços para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de tecidos, aviamentos e materiais de artesanato (parte 02).	
Data de Assinatura da Ata: 17 de Março de 2026	
Vigência: 17 de Março de 2026 à 17 de Março de 2027	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

totalizando R\$ 225,80 (duzentos e vinte e cinco reais e oitenta centavos)

LOTE	ITEM	COD	QTD	UND	DESCRIPTIVO	MARCA	VLR UNT	VLR TOTAL
5	1	2686	20	UNID	BETUME A BASE D AGUA COM NO MINIMO 100ML	TINTEX	R\$ 11,29	R\$ 225,80

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 17 (DEZESETE) de Março de 2026.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº084/2026

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA , Estado do , com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º , neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata, oriundo do Pregão 011/2026, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº084/2026 Pregão Eletrônico nº 011/2026	
Fornecedor: M10 IMPORTACOES LTDA	CNPJ/CPF: 64.814.099/0001-48
OBJETO: Registro de preços para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de tecidos, aviamentos e materiais de artesanato (parte 02).	
Data de Assinatura da Ata: 17 de Março de 2026	
Vigência: 17 de Março de 2026 à 17 de Março de 2027	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

totalizando R\$ 924,30 (novecentos e vinte e quatro reais e trinta centavos)

LOTE	ITEM	COD	QTD	UND	DESCRIPTIVO	MARCA	VLR UNT	VLR TOTAL
21	1	35911	30	UNID	FITA ADESIVA DE ESPUMA 19MMX1,5M	DUPLA FACE ESPUMA	R\$ 10,56	R\$ 316,80
22	1	35912	30	UNID	FITA ADESIVA EXTRA FORTE DUPLA FACE 6MMX5M	DUPLA FACE ESPUMA	R\$ 20,25	R\$ 607,50

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 17 (DEZESSETE) de Março de 2026.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº085/2026

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA , Estado do , com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º , neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata, oriundo do Pregão 011/2026, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº085/2026 Pregão Eletrônico nº 011/2026	
Fornecedor: R & R NEGOCIOS E SOLUCOES EMPRESARIAS LTDA	CNPJ/CPF: 52.094.857/0001-11
OBJETO: Registro de preços para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de tecidos, aviamentos e materiais de artesanato (parte 02).	
Data de Assinatura da Ata: 17 de Março de 2026	
Vigência: 17 de Março de 2026 à 17 de Março de 2027	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

totalizando R\$ 6.443,80 (seis mil, quatrocentos e quarenta e três reais e oitenta centavos)

LOTE	ITEM	COD	QTD	UND	DESCRIPTIVO	MARCA	VLR UNT	VLR TOTAL
2	1	35872	30	UNID	ADESIVO INSTANTANEO Nº 1 BAIXA VISCOSIDADE 20G TIPO DE BICO: DISPOSITO ANTI- ENTUPIMENTO.	FUTURO	R\$ 8,19	R\$ 245,70
12	1	35902	50	UNID	COLA GEL PARA DECOPAGEM MÍNIMO 60GR	ACRILEX	R\$ 7,79	R\$ 389,50
13	1	28385	50	UNID	COLA PANO BISNAGA SOLÚVEL EM ÁGUA E NÃO TÓXICA. MÍNIMO 35 GR	ACRILEX	R\$ 4,24	R\$ 212,00
14	1	30909	50	UNID	COLA PARA ISOPOR MÍNIMO 35G	ACRILEX	R\$ 3,99	R\$ 199,50
28	1	30928	20	UNID	GEL PARA MATIZAR COM NO MÍNIMO 60G	ACRILEX	R\$ 5,36	R\$ 107,20
29	1	28409	20	UNID	GOMA LACA INCOLOR COM NO MÍNIMO 100ML.	acrilex	R\$ 9,94	R\$ 198,80
30	1	30929	40	UNID	GOMA LACA INDIANA COM NO MÍNIMO 100 ML	acrilex	R\$ 17,29	R\$ 691,60
43	1	35927	50	UNID	PINCEL Nº 04, CHATO, CABO	FUTURO	R\$	R\$



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

					AMARELO, CERDAS NATURAIS.		2,19	109,50
49	1	35934	100	UNID	PINCEL nº 16 DE CABO VERMELHO LONGO, FORMATO CHATO CURTO DO TIPO ORELHA DE BOI, VIROLA DE ALUMINIO.		R\$ 16,50	R\$ 1.650,00
50	1	35936	100	UNID	PINCEL nº 20 DE CABO VERMELHO LONGO, FORMATO CHATO CURTO DO TIPO ORELHA DE BOI, VIROLA DE ALUMINIO.		R\$ 21,90	R\$ 2.190,00
74	1	20631	30	UNID	VERNIZ GERAL ARTESANAL, COM NO MÍNIMO 100ML.	ACRILEX	R\$ 15,00	R\$ 450,00

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 17 (DEZESSETE) de Março de 2026.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: E596-BF9E-9518-735E

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



JOÃO EDUARDO PASQUINI (CPF 550.XXX.XXX-49) em 18/03/2026 14:45:27 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/E596-BF9E-9518-735E>